ПРОТОКОЛ № 4 /11
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее- НП «Большая Волга»)
Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 28 января 2011 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 11:00
Дата составления протокола:  28 января 2011 г.
Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 4 членов Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Семенов Р.В..
Секретарь Совета: Семенов Р.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:Исполнительный директор НП «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна, Директор филиала НП «Большая Волга» в г. Рязань Шамонин Николай Петрович, Директор филиала НП «Большая Волга» в г. Тамбов Урюпин Николай Нефедович
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
2. Принятие решения о проведении внеочередного Общего собрания членов НП «Большая Волга».

3. Внесение изменений в форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу), в образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу), в образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу), утверждение инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу)  в соотвествии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010 года.

4. Утверждение инструкции о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (Приложение № 4) и утверждение образца заполнения выписки из реестра членов НП «Большая Волга» (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года.
5. Организационные вопросы.

Вопрос № 1: По первому вопросу поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня поступило предложение Исполнительного директора в связи с необходимостью решения вопросов, не терпящих отлагательств, принять решение о проведении внеочередного Общего собрания.
Поступило предложение определить:

1) Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения - очная
2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 07 февраля 2011г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;
3) Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляетя по состоянию на 01 февраля 2011 года.

4) Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного Общего собрания -03 февраля 2011 года.

5) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

1. Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

2. Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании

3. Утверждение Положения об аттестации работников членов НП «Большая Волга»

4. О внесении изменений и дополнений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (далее - Приказ 624), определяющего сферу деятельности НП «Большая Волга», в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. «О внесении изменений в Приказ 624» (далее – Приказ 294).
5. Внесение изменений в Стандарт саморегулирования, определяющий требования к выдаче и условия выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и утверждение его в новой редакции.
6. Об определении способа размещения средств компенсационного фонда НП «Большая Волга»
7. Организационные вопросы.

6) Способ извещения членов Партнерства: опубликование сообщения на сайте Партнерства в сети Интернет;

7) Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

8) Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

9) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
10) Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – проекты всех документов, указанных в повестке дня, а также законодательные документы.

Решение, поставленное на голосование: Утвердить:
1) Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения - очная

2) Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 07 февраля 2011г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

3) Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляетя по состоянию на 01 февраля 2011 года.

4) Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного Общего собрания -03 февраля 2011 года.

5) Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

                1.    Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

        2.     Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании

                3.     Утверждение Положения об аттестации работников членов НП «Большая Волга»

4. О внесении изменений и дополнений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (далее - Приказ 624), определяющего сферу деятельности НП «Большая Волга», в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. «О внесении изменений в Приказ 624» (далее – Приказ 294).
5. Внесение изменений в Стандарт саморегулирования, определяющий требования к выдаче и условия выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и утверждение его в новой редакции.
6. Об определении способа размещения средств компенсационного фонда НП «Большая Волга»
7. Организационные вопросы.

6) Способ извещения членов Партнерства: опубликование объявления на сайте Партнерства в сети Интернет;

7) Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

8) Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

9) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
10) Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – проекты всех документов, указанных в повестке дня, а также законодательные документы.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение: Утвердить:
1)      Статус Общего собрания: внеочередное; форма проведения - очная

                2)  Дату, место и время проведения внеочередного Общего собрания: 07 февраля 2010г., г. Москва, Мичуринский проспект, дом 80, 10-00 по московскому времени, начало регистрации в 9.30 часов;

                3)     Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании составляетя по состоянию на 01 февраля 2011 года.

4)   Дата окончания приема предложений от членов Партнерства по повестке дня внеочередного Общего     собрания -03 февраля 2011 года.

 5)     Предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания:

                1.    Утверждение повестки дня, избрание секретаря внеочередного Общего собрания.

        2.    Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования на внеочередном Общем собрании

                3.     Утверждение Положения об аттестации работников членов НП «Большая Волга»

4. О внесении изменений и дополнений в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденный приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (далее - Приказ 624), определяющего сферу деятельности НП «Большая Волга», в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. «О внесении изменений в Приказ 624» (далее – Приказ 294).
5. Внесение изменений в Стандарт саморегулирования, определяющий требования к выдаче и условия выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и утверждение его в новой редакции.
6. Об определении способа размещения средств компенсационного фонда НП «Большая Волга»
7. Организационные вопросы.

                6)     Способ извещения членов Партнерства: опубликование объявления на сайте Партнерства в сети Интернет;

                                        7)      Порядок голосования по вопросам повестки дня: закрытое с использованием бюллетеней.

8) Лицо, уполномоченное на организацию проведения внеочередного Общего собрания – Афанасьева Лариса Михайловна.

9) С проектами документов можно ознакомиться на сайте НП «Большая Волга» в сети Интернет www.srobv.ru
10) Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления – проекты всех документов, указанных в повестке дня, а также законодательные документы.

Вопрос № 3 По третьему вопросу повестки дня было предложено в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010 года  внести изменения и утвердить следующие документы:
1.Форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу);

2. Образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

3. Образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

4. Инструкцию о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу).

Решение, поставленное на голосование:
В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010 года  внести изменения и утвердить следующие документы:
1.Форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу);

2. Образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

3. Образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

4. Инструкцию о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу).

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение:
В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010 года  внести изменения и утвердить следующие документы:
1.Форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу);

2. Образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

3. Образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу);

4. Инструкцию о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу).

Вопрос № 4 По четвертому вопросу предложено утвердить инструкцию о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (Приложение № 4) и утвердить образец заполнения выписки из реестра членов НП «Большая Волга» (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года.

Решение, поставленное на голосование:
В соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года утвердить инструкцию о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (Приложение № 4) и утвердить образец заполнения выписки из реестра членов НП «Большая Волга» (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято:

Принятое решение:
В соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года утвердить инструкцию о порядке заполнения выписки из реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (Приложение № 4) и утвердить образец заполнения выписки из реестра членов НП «Большая Волга» (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Приказом № 952 от 24.09.2010 года.

	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	Р.В. Семенов

1